
 

 

 1 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO “COVERCIANO” di FIRENZE 
VIA SALVI CRISTIANI 3 50135 FIRENZE (FI) 

Tel. 055609944 Email FIIC85200D@istruzione.it  
PEC FIIC85200D@pec.istruzione.it 

C.F. 94188630480 - Cod. Mecc. FIIC85200D 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

“Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next 

generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms 

 All’albo online 

Ad Amministrazione trasparente 

Al sito web 

Oggetto: NOMINA RUP  

“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito 

della Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università - del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), 

finanziato dall’Unione europea - Next Generation EU. 

Codice avviso M4C1I3.2-2022-961 

CUP: I14D22003470006 

     LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO  il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next 

Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO  l’art. 3 del D.P.R. 275/99; VISTO l’art. 1 comma 7 lettera I della Legge 107/2015;  

VISTO  il  D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.  

VISTO  il P.T.O.F. di questa Istituzione scolastica;  

VISTO  il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) italiano, approvato con Decisione di 

esecuzione del Consiglio, in data 13 luglio 2021;  

VISTA  la nota MI prot. N. 651 del 12 maggio 2022 “Scuola digitale 2022-2026”  

VISTO  il Decreto del Ministero dell’Istruzione prot. N. 161 del 14 giugno 2022 recante “Adozione del 

Piano scuola 4.0 in attuazione della linea di investimento 3.2. “Scuola 4.0.: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4-

Componente 2 1- del Piano Nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea- 

Next Generation EU e relativi allegati;  

VISTO  il Decreto del Ministero dell’Istruzione prot. nr. 222 del 11/08/2022 di destinazione delle risorse 

per l’attuazione dei progetti in essere del PNRR relativi alle linee di investimento 2.1 “Didattica 





 

 

 2 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico “e 3.2. “ 

Scuola 4.0.:scuole innovative, cablaggio , nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 

VISTO  l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 

4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next 

generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms, che vede questa Istituzione scolastica 

assegnataria di risorse pari ad € 163.935,87; 

VISTO Che la misura Next generation Classrooms è finalizzata alla creazione di spazi fisici e digitali 

di apprendimento innovativi negli arredi e nelle attrezzature, metodologie e tecniche di 

insegnamento in linea con la trasformazione degli ambienti, per potenziare l’apprendimento e 

lo sviluppo di competenze cognitive, sociali, emotive di studentesse e studenti; 

VISTA  la candidatura inoltrata sull’apposita piattaforma in data 27/02/2023 con codice inoltro 21087.0 

per la partecipazione all’Avviso Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti 

di apprendimento innovativi di cui al D.M. 218/2022- Linea di Investimento M4C1I3.2 - Scuole 

4.0: scuole innovative e laboratori; 

VISTO  l’accordo di concessione AOOOGABMI/MIM prot. nr. 3132 del 13.04.2023 PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università- Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di 

apprendimento innovativi; 

VISTO  il decreto di assunzione in bilancio (prot.2806 del 28/03/2023) deliberato dal Consiglio d’Istituto 

in data 27/03/2023 

RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare l'incarico di Responsabile Unico di Progetto (di 

seguito denominato RUP);  

RITENUTO necessario procedere alla nomina dl RUP; 

CONSIDERATO che il DS può attendere alla relativa funzione in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta;   

VISTA la dichiarazione di insussistenza di cause di inconferibilità e incompatibilità della Dirigente 

Scolastica, Prof.ssa Carmelinda Antonietta Augelli, acquisita al protocollo con n. 3817 del 10 

maggio 2023. 

DECRETA 

1. Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 

50/2016 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990 per la realizzazione delle attività previste dal Piano 

“Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next 

generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms; 

Codice identificativo del progetto CUP Importo finanziato 

M4C1I3.2-2022-961 I14D22003470006 € 163.935,87 

 

2. L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, 

ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 

 

  

 La Dirigente Scolastica 

 Prof.ssa Carmelinda Antonietta Augelli 

 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii. 

  e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2023-05-10T16:10:31+0000
	Augelli Carmelinda Antonietta




